
Araguari, 08 de janeiro de 2020 Ano III - Edição 188

PORTARIAS

Portaria nº 001 de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias do servidor Nairon Perfeito Filho,

ocupante do cargo de Assistente de Gabinete XII Símbolo CCL 12, da

Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor

Nairon Perfeito Filho, Assistente de Gabinete XII Símbolo CCL 12 deste

Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente

ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de

janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 002 de 02 de janeiro de 2020.

“Autoriza indenização de férias do servidor Paulo Henrique

Vieira de Sousa, ocupante do cargo de Coordenador Financeiro e de R

H, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 114, da Lei 1 639, de 27 de

fevereiro de 1 974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), com

a nova redação dada pela Lei nº 3 057, de 12 de setembro de 1 995,

indenizar trinta dias de férias regulamentares do servidor Paulo Henrique

Vieira de Sousa, Coordenador Financeiro e de R H, deste Legislativo,

referente ao período aquisitivo 2019 a 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de

janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 003 de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias da servidora Tatiany Cristina da Silva

Pereira, ocupante do cargo de Agente Legislativo, da Câmara

Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora

Tatiany Cristina da Silva Pereira Agente Legislativo desta Casa, vinte dias

consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo

2017 a 2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de

janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 004 de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias do servidor Marcelo Rodrigues de Souza,

ocupante do cargo de Assessor de Diretoria Símbolo CCD 08, da

Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor

Marcelo Rodrigues de Souza, Assessor de Diretoria Símbolo CCD 08 deste

Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente

ao período aquisitivo de 2019 a 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de

janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Página 2

Araguari, 08 de janeiro de 2020

Portaria nº 005 de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias da servidora Mirian Pereira Marques de Moura Sobrinho,

ocupante do cargo de Assistente de Gabinete III Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de

Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Mirian Pereira Marques de Moura

Sobrinho, Assistente de Gabinete III Símbolo CCL 03 deste Legislativo, trinta dias consecutivos

de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 006 de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias da servidora Andréa Lima Teixeira, ocupante do cargo de

Assistente Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Andréa Lima Teixeira Assistente

Legislativo Símbolo CCA 03 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares,

referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 007 de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias do servidor Manfredo Martins Neto, ocupante do cargo

de Assessor Legislativo Símbolo CCA 01, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Manfredo Martins Neto, Assessor

Legislativo Símbolo CCA 01 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares,

referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 008 de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias do servidor Danilo Cesar de Oliveira, ocupante do cargo de

Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Danilo Cesar de Oliveira, Assistente

de Gabinete VII deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente

ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 009 de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias da servidora Luciane de Araujo Santos, ocupante do cargo

de Auxiliar Administrativo, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Luciane de Araujo Santos Auxiliar

Administrativo deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente

ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 010 de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias do servidor Juliano Marques de Lima, ocupante do cargo

de Agente Legislativo, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Juliano Marques de Lima, Agente

Legislativo desta Casa, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período

aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Página 3

Araguari, 08 de janeiro de 2020

Portaria nº 011, de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a exoneração da servidora Flavia Regina Faria do cargo de

Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta

Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07

da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro

de 2009, alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, a servidora

Flavia Regina Faria que havia sido designada para exercê-las em comissão, na forma da Legislação

em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 012, de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor Victor Cesar Cassimiro dos Santos do

cargo de Assistente de Gabinete XXII Símbolo CCL 22, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta

Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete XXII Símbolo CCL

22 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de

setembro de 2009, alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, o

servidor Victor Cesar Cassimiro dos Santos que havia sido designado para exercê-las em

comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 013, de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a exoneração da servidora Fernanda Netto Curi do cargo de

Assistente de Gabinete VIII Símbolo CCL 08, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta

Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete VIII Símbolo CCL

08 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de

setembro de 2009, alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, a

servidora Fernanda Netto Curi que havia sido designada para exercê-las em comissão, na

forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 014 de 02 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias do servidor Celionor Ferreira da Silva, ocupante do cargo

de Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Celionor Ferreira da Silva Assistente

de Gabinete VII Símbolo CCL 07 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 015 de 03 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre Férias da servidora Cintia Alves de Morais, ocupante do cargo de

Assistente de Gabinete II Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Cintia Alves de Morais, Assistente de

Gabinete II, Símbolo CCL 02 deste Legislativo, quinze dias consecutivos de férias

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 016, de 03 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a exoneração da servidora Maristela Machado do cargo de

Assistente de Gabinete XVII Símbolo CCL 17, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta

Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete XVII Símbolo CCL

17 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de

setembro de 2009, alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, a

servidora Maristela Machado que havia sido designada para exercê-las em comissão, na

forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Araguari, 22 de novembro de 2019

Página 4

Araguari, 08 de janeiro de 2020

Página 4

Portaria, nº 022 de 03 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Lorrana de Oliveira Peixoto para o cargo
de Assistente de Gabinete XV Símbolo CCL 15, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta
Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Lorrana de Oliveira Peixoto para, em regime Estatutário, mediante
a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete XV Símbolo CCL 15 da
Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de
setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor
nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº. 019 de 03 de janeiro de 2020.

Concede progressão funcional por interstício ao servidor que menciona nos

termos do art. 18 da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 alterada

pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, e.

Considerando o disposto no art. 18 de Lei Complementar nº 062/09, de 30 de

setembro de 2009, e cumpridas às formalidades legais e de mérito, estabelecidas no mesmo

dispositivo legal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder progressão funcional, por interstício, para o nível 04 Classe II o

servidor Paulo Rocha Júnior, ocupante do cargo de Agente de Vigilância, Classe II nível 03, nos

termos do art. 18 e anexo IV, da Lei Complementar nº 062/09 alterada pela Lei Complementar

nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, de acordo com o relatório de avaliação de desempenho,

anexo a esta portaria, firmado pela Comissão de Desenvolvimento Funcional.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

na presente data, e será publicada por afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 020, de 03 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL 01 da

Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta

Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07”, da

Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de 30 de setembro

de 2009 e alterações posteriores, o servidor Celionor Ferreira da Silva que havia sido designado

para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Celionor Ferreira da Silva para, em regime Estatutário, mediante a

provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete I Símbolo CCL 01, da

Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de

setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 021, de 03 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete XI, Símbolo CCL 11 da
Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta
Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete XII Símbolo CCL 12”, da
Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de 30 de setembro
de 2009 e alterações posteriores, a servidora Patrícia Rodrigues de Sousa Jordão que havia
sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Patrícia Rodrigues de Sousa Jordão para, em regime Estatutário,
mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete XI Símbolo
CCL 11, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar nº 062/09,
de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor
nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº 017, de 03 de janeiro de 2020.

“Concede benefício a servidora Isabela Silva de Oliveira”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora Isabela Silva de Oliveira Assistente de Gabinete II

Símbolo CCL 02 deste Legislativo, os benefícios consagrados no Artigo 89 Inciso I da Lei

Orgânica do Município, (Quinquênio).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 018 de 03 de janeiro de 2020.

Concede progressão funcional por interstício ao servidor que menciona nos

termos do art. 18 da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de

suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no art. 18 de Lei Complementar nº 062/09, de 30 de

setembro de 2009, e cumpridas às formalidades legais e de mérito, estabelecidas no mesmo

dispositivo legal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder progressão funcional, por interstício, para o nível 08, classe III

à servidora Adriane Resende Campo Alamy, ocupante do cargo de Agente Legislativo, Classe

III nível 7, nos termos do art. 18 e anexo IV, da Lei Complementar nº 062/09, de acordo com

o relatório de avaliação de desempenho, anexo a esta portaria, firmado pela Comissão de

Desenvolvimento Funcional.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor

na presente data, e será publicada por afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Araguari, 08 de janeiro de 2020

Portaria, nº 023 de 03 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Marcos Alexandre

Felismino para o cargo de Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42,

I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Marcos Alexandre Felismino para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de

Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07 da Câmara Municipal de

Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de

setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de

janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 024 de 03 de janeiro de 2020.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Iago Sérgio de Oliveira

para o cargo de Assistente de Gabinete XXII Símbolo CCL 22, da Câmara

Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42,

I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Iago Sérgio de Oliveira para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de

Assistente de Gabinete XXII Símbolo CCL 22 da Câmara Municipal de

Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de

setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de

janeiro de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente


		2020-01-08T12:01:50-0200
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




